【发布单位】大连市人民政府
  【发布文号】大政发 [2009] 40号
  【发布日期】2009-05-15
  【生效日期】2009-05-15
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】大连市

大连市人民政府关于成立第二十届大连国际服装节和第四届中国（大连）

国际服装纺织品博览会组织协调委员会及做好相关工作的通知

(大政发 [2009] 40号)

  各区、市、县人民政府，市政府各委办局、各直属机构，各有关单位：

  第二十届大连国际服装节（以下简称服装节）和第四届中国（大连）国际服装纺织品博览会（以

下简称服博会）将于2009年9月19日至25日举办。届时将举行开幕式暨大型广场文艺晚会、第四届中国

（大连）国际服装纺织品博览会、巡游表演、大连世界名师时装展演、“大连杯”青年服装设计师大

赛、中国古代及民族服饰展览、高层论坛、大连地工服装展销、游园会和闭幕式暨大型焰火晚会等活

动。为了高起点、高标准、高效率、高质量地做好筹办工作，确保服装节和服博会各项活动顺利进

行，现就有关事宜通知如下：

  一、成立服装节、服博会组织协调委员会

  为加强对服装节和服博会的组织领导，成立第二十届大连国际服装节和第四届中国（大连）国际

服装纺织品博览会组织协调委员会，统一组织协调服装节和服博会的各项工作。

  主   任：夏德仁 市长

  副 主 任：肖盛峰 市委常委、常务副市长

        戴玉林 市委常委、副市长

        张 中 市委常委、政法委书记

        孙世超 市委常委、宣传部部长

        张继先 副市长

        朱程清 副市长

  秘 书 长：徐国臣 市政府秘书长

  副秘 书长：柳振万 市政府副秘书长、办公厅主任

        姜丽华 市政府副秘书长

        张乙明 市政府副秘书长

  委员单位：市委办公厅、市委宣传部、市台办、市政府办公厅、市活动协调指导办、市发展改革

委、市经委、市公安局、市国家安全局、市财政局、市建委、市城建局、市交通局、市水务局、市外

经贸局、市商业局、市文化局、市卫生局、市工商局、市科技局、市审计局、市地税局、市统计局、

市安全生产监管局、市外(侨)办、市港口口岸局、市旅游局、市供销社、大连海关、辽宁出入境检验

检疫局、市总工会、团市委、市妇联、市广电局、大连人民广播电台、大连电视台、大连日报社、大

连晚报社、市气象局、大连电业局、大连市通信管理局、开发区管委会、保税区管委会、中山区政

府、西岗区政府、沙河口区政府、甘井子区政府、金州区政府、旅顺口区政府、市贸促会、市服装协

会、市纺织协会、市星海湾管理中心、大连周水子国际机场集团公司、南航集团大连分公司、沈阳铁

路局大连办事处。

  组委会下设办公室、财务组、活动项目组、服博会组、贵宾接待组、新闻宣传组、开幕式晚会

组、车辆调配组、城市环境及通讯电力供水保障组、安全保卫组、卫生防疫组、口岸服务组、酒店服

务与市场秩序保障组等13个机构。

  二、关于各机构负责人及职责分工

  （一）组委会办公室

  主 任：徐国臣

  副主任：姜丽华 张乙明 吕家福

  职 责：负责统一协调服装节和服博会各项活动和各组织机构的工作。

  筹委会办公室地址：大连市西岗区长春路246号，电话：82489897，传真：82480679。

  （二）财务组

  组 长：毛岩亮

  副组长：孙 辉 吕家福 高福军

  成员单位：市财政局、市活动协调指导办、市外经贸局。

  职 责：负责服装节和服博会各项活动所需经费的预算和决算工作；活动经费审核、拨付和管理

工作。

  （三）活动项目组

  组 长：吕家福

  副组长：黄子茂 于德虎 刘志成 刘宗举

  高福军 林 浩

  成员单位：市活动协调指导办、市城建局、市经委、市外经贸局、市广电局、大连日报社、市星

海湾管理中心、开发区管委会、中山区政府、西岗区政府、沙河口区政府、甘井子区政府、金州区政

府、旅顺口区政府。

  职 责：负责服装节各项活动的规划安排和礼宾、礼仪、翻译工作；中外贵宾抵离连信息收集、

综合及编报工作；服装节各活动项目票证提取分发工作；活动场地的保障服务工作；巡游表演策划、

排练和组织实施工作；世界名师时装展演的策划和组织实施工作；高层论坛论题筛选和研讨的组织实

施工作；游园活动策划和组织实施工作；“大连杯”青年服装设计师大赛的组织实施工作；中国古代

及民族服饰展览的策划和组织实施工作；大连地工服装展销和大连品牌服装展演工作；闭幕式焰火晚

会的组织实施工作。

  （四）服博会组

  组 长：张乙明

  副组长：高福军

  成员单位：市外经贸局

  职 责：负责服博会的总体策划、宣传推介、媒体公关；招商组展、展览服务、贸易洽谈活动的

策划实施； “西班牙之夏”主题活动的策划和组织实施工作； 2009国际品牌春夏中国订货日的组织

实施工作。

  （五）贵宾接待组

  组 长：王 斌

  副组长：郭大军 王卫平 王 卫 高福军

  成员单位：市委办公厅、市台办、市政府办公厅、市经委、市外经贸局、市商业局、市广电局、

市旅游局、市接待办、市贸促会、大连日报社。

  职 责：负责国内外政要、国家有关部委、高层论坛来宾、辽宁省及各兄弟城市贵宾的邀请、迎

送、接待工作；招待酒会的组织实施工作；服博会主协办单位、组团参展城市领导，外宾及参展商、

贸易商的邀请、迎送、接待工作。

  （六）新闻宣传组

  组 长：王 卫

  副组长：周大新 李明明

  成员单位：市委宣传部、市广电局、大连报业集团。

  职 责：负责编制宣传工作方案和拟定中、英文宣传口号，统一对外宣传口径；新闻单位和中、

外记者的邀请接待工作；组织新闻发布会、记者招待会；安排新闻单位和中、外记者采访活动；提供

报道素材，协调报道关系；组织专题电视片的摄制工作；举办服装节摄影大赛；印制画册、宣传品。

  （七）开幕式晚会组

  组 长：王星航

  副组长：孙新生

  成员单位：市文化局、市体育局。

  职 责：负责开幕式文艺晚会的策划、编排和演出工作；演员邀请、接待工作；演出场地的各项

保障工作。

  （八）车辆调配组

  组 长：王沛丰

  副组长：郭富刚

  成员单位：市政府办公厅、市接待办。

  职 责：负责大会用车的征调、分配及通行证发放工作；车辆及人员费用的预算统计工作。

  （九）城市环境及通讯电力供水保障组

  组 长：谭吉斌

  副组长：刘朝洪 姜 冰 谭树茂

      徐 文 刘红雨 蔡先勃

      赵世新 谭 军 方德岩

  成员单位：市建委、市城建局、市交通局、市水务局、大连市通信管理局、大连供电公司、中山

区政府、西岗区政府、沙河口区政府、甘井子区政府。

  职 责：负责活动场所、接待宾馆的建筑设施安全检查及整改工作；活动场所和接待宾馆的水、

电、气、有线电视、通讯、公交运输的保障协调工作；市容环境整治、主干路街和公共场所保洁、美

化工作。

  （十）安全保卫组

  组 长：宁 民

  副组长：马 健 赵敏杰

  成员单位：市公安局、市安全生产监管局、市国家安全局、市公安消防局。

  职 责：负责制定各项活动安全保卫方案及应急预案；做好各项活动及场所的安全保卫、消防、

交通、保密工作；贵宾住地的安全保卫工作；大型集会和活动场所安全设施监督检查整改工作。

  （十一）卫生防疫组

  组 长：徐立新

  副组长：王范茗

  成员单位：市卫生局

  职 责：负责对接待宾馆和各活动场所的卫生防疫工作进行检查、指导、监督和医疗保障、应急

救护工作。

  （十二）口岸服务组

  组 长：才 力

  副组长：强榆林 姜洪升 孙 海 董广林 杨永义

  成员单位：市港口口岸局、大连海关、辽宁出入境检验检疫局、大连周水子国际机场集团公司、

南航集团大连分公司、沈阳铁路局大连办事处。

  职 责：负责保障特殊气象条件下中外来宾顺利抵离大连；重要来宾礼仪迎送；中外来宾返程

机、车、船票的计划安排、订购管理和参展品接卸、发运协调工作；出入境货物通关和检验检疫工

作。

  （十三）酒店服务与市场秩序保障组

  组 长：易 军

  副组长：吕 强 杨为年 闫 敏 吕守卒 姜 冰

  成员单位：市发展改革委、市旅游局、市工商局、市文化局、市交通局。

  职 责：负责节会期间宾馆酒店客房预留、卫生安全、优质服务、价格稳定工作；对宾馆酒店、

餐饮娱乐、商业、出租车等行业服务及价格监督检查，控制乱涨价和欺诈顾客行为。

  三、有关要求

  （一）提高认识，加强领导

  服装节和服博会作为大连的重要节日和城市品牌，其成功举办对推动我市服装产业发展、扩大城

市影响、提升城市功能、展示我市建市110年和改革开放30年来经济社会各项事业所取得的巨大成就，

确保我市经济平稳较快发展和社会和谐稳定具有重要的意义。各级领导、各有关部门和活动承办单位

要高度重视服装节和服博会的筹办工作，在市委、市政府和服装节、服博会组织协调委员会的领导

下，树立精品意识和创新意识，根据承担的任务，精心策划、周密组织，确保各项活动圆满成功。

  （二）合理分工，密切配合

  各相关部门和单位要有主要领导负责服装节和服博会的筹备工作，牢固树立大局观念和一盘棋思

想，根据总体方案的要求，制定具体详细的工作方案和预案，明确工作标准，确定完成时限，确保各

项工作落实到位。各部门、各单位既要各负其责，又要加强协调沟通，相互支持配合，确保万无一

失。服装节和服博会活动所涉及的地区和部门，要认真做好服务保障工作，全力支持各项活动的顺利

开展。

  （三）抢抓商机，积极参与

  各区市县政府、先导区管委会要组织辖区服装生产贸易企业积极参展，展示产品、接触客户、扩

大销售、宣扬品牌。服装节和服博会各项目单位要认真为企业和中外参展商、贸易商提供优质服务，

扩大贸易成果。

  （四）周密组织，确保安全

  各有关部门和单位要树立安全第一意识，落实安全工作责任制，各单位主要领导为第一责任人，

对各项活动都要制定周密的应急预案，认真检查落实，加强沟通衔接，为中外宾客和广大市民提供安

全有序的活动环境，确保服装节和服博会圆满成功。

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  二○○九年五月十五日

关于我们 | 联系我们 | 广告报价 | 诚 聘 | 法律公告 | 建网须知 | 宣传先进 | 档案数字化 | 本网公告 |

总编辑、主编

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2010 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited